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Powódź w regionie
Wypłaty zasiłków dla poszkodowanych przez powódź mieszkańców województwa świętokrzyskiego były tematem
dzisiejszej konferencji prasowej, której przewodniczyli wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz wicewojewoda
Piotr Żołądek.

Wypłaty zasiłków dla poszkodowanych przez powódź mieszkańców
województwa świętokrzyskiego były tematem dzisiejszej konferencji
prasowej, której przewodniczyli wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz
wicewojewoda Piotr Żołądek.
Wszyscy powodzianie mogą liczyć na zasiłki w wysokości do 6 tys. zł., poszkodowani
mogą również ubiegać się o środki finansowe w wysokości do 20 tys. zł. oraz do 100
tys. zł. Wypłaty pieniędzy koordynują właściwe ośrodki pomocy społecznej, a zasady
ich przydzielania dostępne są m.in. na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego w specjalnej zakładce dotyczącej powodzi.
Podczas dzisiejszego spotkania wojewoda po raz kolejny zadeklarowała pełną współpracę przy udzielaniu zasiłków,
przypominając jednocześnie, że zdarzenie losowe, do jakich należy powódź, zwalnia pracowników pomocy społecznej z
egzekwowania w takich przypadkach kryteriów dochodowych oraz przeprowadzania szczegółowego wywiadu
środowiskowego. - Pomoc jest przyznawana w sposób zbadany, uzasadniony i bez zbędnej zwłoki. Dokumenty potrzebne do
załatwienia spraw związanych z udzieleniem pomocy zostały specjalnie skrócone na potrzeby poszkodowanych. Obowiązuje
wyjątkowa, 4-stronicowa, forma wywiadu środowiskowego, nigdzie nie jest wymagana pełna, 16-stronicowa, formuła -
powiedziała wojewoda.
W tej chwili województwo świętokrzyskie walczy z usuwaniem skutków powodzi. Strażacy, przy użyciu 605 pomp, pracują
przy wypompowywaniu wody z tzw. miejsc zastojowych. Obecnie w regionie nie ma zagrożenia epidemiologicznego, tereny
zalane przez wodę są na bieżąco monitorowane przez odpowiednie służby. Szczegółowo sprawdzane są studnie oraz miejsca
zamieszkania i tereny upraw. Kontrole, dotyczące m.in. naniesienia materiałów niebezpiecznych, jak np. ołów czy kadm,
prowadzone będą jeszcze przez około 2 tygodnie. W trakcie konferencji wicewojewoda zwrócił uwagę na uruchomienie
procedury odkomarzania. Nasz region otrzymał na ten cel 2,5 mln zł.
Przypominamy również, że wszelkie sprawy trudne oraz sporne osoby poszkodowane mogą zgłaszać pod specjalnym
numerem infolinii - 987 oraz m.in. w Wydziale Polityki Społecznej ŚUW - 41 342 14 15 i Wydziale Bezpieczeństwa i
Zarządzania Kryzysowego ŚUW - 41 342 16 88.
Dzieiejsze spotkanie odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Oprócz wojewody i wicewojewody wzięli nim udział
dyrektorzy wydziałów - Polityki Społecznej oraz Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW, a także pełnomocnik
wojewody ds. usuwania skutków klęsk żywiołowych.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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